

مشاور رئیس‌جمهور آمریکا: ترامپ احمقی است

که به اندازه یک کودک شعور ندارد

مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ، در یک ضیافت شام خصوصی، رئیس‌جمهور آمریکا را احمقی خواند که اطلاعات و فقهش در سطح کودکان کودکستانی است. «چ ار مک مستر»، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان یک شام خصوصی در ماه ژوئیه(رماد) با مدیر اجرایی شرکت بزرگ «ووراکل»، این عبارت را علیه دونالد ترامپ استفاده کرده است.به گزارش ایسنا، این اظهارات بلافاصله را سوی «پیکل انتون»، سخنگوی شورای

چهارشنبه اول آذر ۱۳۹۶
۳۰
ربیع‌الاول ۱۴۳۹
۲۲
نوامبر ۲۰۱۷
شماره ۲۱۷۷۵

صهیونیست‌ها در مسجدالنبی (ص)!



پس از انتشار گزارش‌های متعدد و مستند از عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی و چند کشور مرتجع عربی که با تکذیب آل سعود مواجه شد، دیروز یک روزنامه‌نگار شناخته شده صهیونیست تصاویری از خود را در حالی که در مسجدالنبی(ص) حضور دارد منتشر کرد؛ «بن تزبون»، روزنامه‌نگار صهیونیست در صفحه اینستاگرام خود تصاویری از حضورش در مکه، جده، مدینه و ریاض منتشر کرده که در آن پوشش سنتی عربستان را دارد در کنار چند زن و مرد عکس گرفته است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المنار، حضور یک شخصیت صهیونیست و یهودی در اماکن مقدس مسلمانان خشم فعالان را در فضای مجازی برانگیخته و آنها هشتگ «یک صهیونیست در حرم نبوی» را ثبت کردند. وبلاگ‌نویس مذکور زیر عکسی که شهروندان سعودی در آن هستند، نوشته: «برادر عزیزم عبدالعزیز، نسل ما برای نخستین بار و تا بد باید پیل‌های ارتباطی میان یهودیان و جهان عرب را بسازد. عربستان و اسرائیل برای تحقق کامل صلح در خاورمیانه باید کنار یکدیگر بایستند»(!).

این خبرنگار صهیونیست در حالی به عربستان سفر کرده که گزارش‌های متعدد و مستند حاکی از وجود روابط بین دو طرف است. بن تزبون از اعضای حزب راست‌گرای تندرو «یهوت یهودیت» (یهوت یهودی) و کاندیدای عضویت در کنتس (پارلمان اسرائیل) است که به نظر می‌رسد در همایشی که ۱۵ و ۱۶ نوامبر در ریاض برگزار شد، حضور داشت. به عقیده تحلیلگران حضور این صهیونیست درحرم نبوی که از مکان‌های بسیار مقدس مسلمانان به حساب می‌آید، نه برای اثبات روابط نزدیک آل سعود و صهیونیست‌ها بلکه برای توهین و هک حرمت به مقدسات مسلمانان است!

ناتو با لیبی چه کرد؟

خرید و فروش برده در بازارهای لیبی اتحادیه آفریقا: شو که شدید



انتشار خبر رواج بازارهای برده‌فروشی در لیبی به عنوان پیامد تازه حمله ناتو به این کشور در سال ۲۰۱۱، جهان را شوکه کرد! همه‌چیز با گزارشی شروع شد که توسط تلفن‌همراه ضبط شده بود و نشان می‌داد که در جوان در مرزهای در حومه «طرابلس» به مرزباده گاشته شده‌اند. طبق این گزارش تصویری که شبکه «سی‌ان‌ان» آن را پخش کرده، دو جوان مذکور به مبلغ ۱۲۰۰ دینار لیبی به فروش رفته‌اند.

انتشار این خبر بیش از همه، آفریقا را رنجاند؛ قزاقی که همین سده‌های گذشته زیر شلاق و تازیانه اربابان طماع آمریکایی و اروپایی، مارات‌های زیادی کشیده است.

به همین خاطر، خبر برده‌فروشی در لیبی، مثل زلزله‌ای، کل آفریقا را تکان داد و سازمان‌ها و نهادهای سیاسی این قاره سست‌پدیده، به آن واکنش نشان دادند؛ «موسی فقه‌محمد» رئیس کمیته اتحادیه آفریقا با انتشار بیانیه‌ای، برده‌فروشی در لیبی را اقدامی شنیع و در تضارض کامل و مستقیم با ارزش‌های این اتحادیه، منشورهای آفریقایی و بین‌المللی حقوق بشر دانست و آن را محکوم کرد. وی همچنین، خواستار توقف خرید و فروش برده و دیگر اشکال اقدامات مجرانه در لیبی شد.

انتشار این خبر، خون خمران مقامات و مردم کشور «یورکنافاسو» را نیز مثل دیگر ملل آفریقایی به جوش آورد، به طوری که دولت این کشور سفیرش را از لیبی فراخواند و از سفیر لیبی در «واگادوگو» نیز خواست در این‌باره توضیح دهد. در سطح جهانی نیز واکنش‌ها گسترده بود و بالاترین سطح این واکنش، اظهارات «توتیوب گوترش» یک برکنار سازمان ملل است؛ وی گفت که از شنیدن این خبر، شوکه شده است. گوترش تصریح کرد: برده‌داری در دنیای مدرن جایی ندارد و این کارها، از جمله خطرناک‌ترین موارد نقض حقوق‌بشر بوده و به منزله جنایت علیه بشریت است...دوم عاملان این اقدام را می‌توان به اتهام جنایت ضدبشری محاکمه کرد. در هر حال، اینکه سازمان‌ها و نهادهای جهانی دچار شوک و عصبانیت شده‌اند، امری پسندیده است، ولی وقتی برای تعقیب عاملان خرید و فروش برده، ادرس داخل لیبی را می‌دهند، قابل قبول نیست. چون کل ملت لیبی نیز مثل همان برده‌ها، قربانی‌اند. آنها قربانی فرزندان همان اربابان طماع سفیدپوست دیپوزی اقامد خود، فکر کنند.

در ارتباط با شرایط داخلی لیبی و نبود هیچ قدرت مسلط در این کشور، اظهارات «فسان‌ سالامه» افرستاده ویژه سازمان ملل در لیبی، سند خوبی است؛ وی گفت: دولت لیبی برای احراز طرح‌های خود، نه ارتش دارد و نه پولی. موضوع به عدم توانایی دولت بایمی‌گردد و دولت لیبی ابزارها و راهکارهای لازم را برای اعمال قدرت، در اختیار ندارد.

این اظهارات به خوبی نشان می‌دهد که هرج و مرج در لیبی، محصول خلأ قدرت بوده و خلأ قدرت نیز محصول حمله همه‌جانبه ناتو به لیبی در سال ۲۰۱۱ است.

کشورهای عضو ناتو تحت فرماندهی آمریکا، در سال ۲۰۱۱ به لیبی حمله کرده و رژیم «معمر قذافی» را برکنارداختند، بدون اینکه به پیامدهای شوم این اقدام خود، فکر کنند. آنها پس از این مداخله غیرقانونی نیز لیبی را تبدیل به محل ورود و آموزش انواع و اقسام گروه‌های تروریستی کردند و پس از آموزش دادن این تروریست‌ها، آنها را به کشورهای مثل سوریه و عراق فرستادند. اکنون که ملت لیبی پس از سال‌ها جنگ و خونریزی، کملاً در مانده است، هیچ آینده روشنی را برای خود متصور نیست، و همه این مصیبت‌ها به خاطر این است که غربی‌ها هنوز ملت لیبی و همه ملت‌های مظلوم دیگر را به چشم برده می‌بینند. براساس گزارش‌هایی که از لیبی می‌رسد، برده‌داری که در این کشور خرید و فروش می‌شوند، لیبیایی نیستند، بلکه مهاجرانی هستند که از سایر کشورهای آفریقایی به آنجا آمده‌اند، بسیاری از این مهاجران تلاش می‌کنند که از طریق لیبی، آفریقا را ترک کنند و به اروپا بروند.

طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، ۱۵۵ مهاجر که ۸۹ تن از آنها، زن و کودک بوده‌اند، از طریق هوایی، به کشورشان (ساحل عاج) بازگردانده شده‌اند و طرابلس قصد دارد بیش از ۳۰۰ مهاجر سیاهپوست دیگر را نیز به کشور متبوع آنها بفرگرداند.

کمیته‌شان

امنیت ملی آمریکا تکذیب شد، وی گفت: «حاضران واقعی در این ضیافت شام هر گونه اظهارانی از سوی مک‌مستر علیه دونالد ترامپ را رد کرده‌اند. این اظهارات غلط، متضاد با دیدگاه‌های واقعی مک‌مستر است.» این در حالی است که پنج منبع که نتوانسته‌اند نامشان فاش شود، اعلام کرده‌اند، مک مستر در این ضیافت شام این عبارات را استفاده کرده است و چهار نفر هم اعلام کردند که آنها این موضوع را بعد از مراسم از کتزد مدیر اجرایی شرکت اوراکل، شنیده‌اند.

۳۵ نهاد بین‌المللی همزمان در راستای کمک به مردم مظلوم میانمار به سازمان ملل نامه نوشته و خواستار چاره‌اندیشی فوری برای این بحران شده‌اند.

با وجود آنکه اخبار مربوط به کشتار مسلمانان میانمار حساسیت روزهای نخست خود را از دست داده اما وضعیت مسلمانان روهینگیا بسیار «وحشتناک» گزارش شده است. به همین دلیل برخی از سازمان‌ها برای حل این مسئله درخواست کمک کرده‌اند، بدی توجه به گزارش‌های «جی‌تی‌تی» به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ۳۵ نهاد بین‌المللی از جمله سازمان غفو بین‌الملل روز دوشنبه در نامه‌ای به شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد خواستار تشکیل نشست فوری فوق‌العاده با هدف رسیدگی به «بحران کشتار اقلیت مسلمان در میانمار» شدند. در بخشی از این نامه آمده است: «ما

آماده‌باش ارتش لبنان همزمان با تحرکات مشکوک اسرائیل و ارتجاع عرب

سرویس خارجی-

همزمان با تند شدن برخی مواضع و تحرکات ائتلاف صهیونیستی- عربی علیه حزب‌الله لبنان و محور مقاومت، دیروز خبر رسید ارتش لبنان برای رویارویی با هرگونه ماجراجویی احتمالی این ائتلاف شوم، در آماده‌باش کامل قرار گرفته‌اند.

ژنرال «جوزف عون» فرمانده ارتش لبنان دیروز با صدور بیانیه‌ای، به نیروهای نظامی تحت امرش فرمان آماده‌باش داد، در این بیانیه آمده: «لبنان امروز با اوضاع سیاسی استثنایی روبه رو است و از شما می‌خواهم کاملاً هوشیار و بیدار بوده و با آگاهی تدابیری اتخاذ کنید که ثبات و امنیت کشور را حفظ کند چرا که این ثبات پایگاه محکمی برای به نتیجه رساندن راه‌حل‌های سیاسی ترسیم شده و بل عبور به سمت رهایی و نجات لبنان از نگرانی‌ها و تردیده‌ها است.»

در این بیانیه همچنین تاکید شده: «باید با دور اندیشی و قدرت برای مقابله با هر گونه اقدامی به منظور سوءاستفاده از شرایط پیش آمده با هدف برانگیختن فتنه، تفرقه، آشوب و تعرض به وحدت ملی لبنان و امنیت داخلی و منافع ملت لبنان، آماده‌باشیم.» فرمانده ارتش لبنان همچنین از نیروهای نظامی این کشور خواست تا آمادگی کامل خود را در مرزهای جنوبی با فلسطین‌اشغالی برای رویارویی با تهدیدها و تجاوزهای دشمن صهیونیستی حفظ کنند. بیانیه ارتش لبنان که به مناسبت سالگرد استقلال این کشور منتشر شده، به‌ربط به جریانات و حوادث سرنوشت ساز روزهای اخیر در منطقه و به خصوص اوضاع لبنان و همسوسی و هماهنگی‌ها آل سعود و رژیم صهیونیستی برای جنگ اندازی به لبنان نیست. برخی مواضع و تحرکات ارتش صهیونیستی در مرزهای لبنان حکایت از توطئه جدیدی علیه لبنان با دستپاچ قرار دادن حزب‌الله دارد.

سعد حریری نخست‌وزیر مستعفی لبنان هم که دو روزندش در گروگان سعودی هاست، دیروز، احتمالاً از روی

روایت وزیر جنگ اسرائیل از شرایط منطقه

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اعتراف کرد، «بشار اسد» در نبرد با «داعش» پیروز و بر ۹۰ درصد مناطق قابل سکونت سوریه مسلط شده است.

«ویگنور لیبرمن» گفت، رئیس‌جمهور سوریه بر داعش پیروز شده و پیروزی صهیونیستی ضمن اشاره به این تحولات در سوریه، تاکید کرد، اسرائیل باید بودجه نظامی خود را تا یک میلیارد دلار افزایش دهد. در حال حاضر که شهر «کمال» در شرق سوریه از کنترل داعش خارج شده است، مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکا با نگرانی تحولات سوریه را دنبال می‌کنند. آنها با راه‌اندازی جنگ داخلی در سوریه در سال ۲۰۱۱، پس از شش سال، نتیجه عکس گرفت‌اند.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ضمن اشاره به این تحولات در سوریه، تاکید کرد، اسرائیل باید بودجه نظامی خود را تا یک میلیارد دلار افزایش دهد. در حال حاضر که شهر «کمال» در شرق سوریه از کنترل داعش خارج شده است، مقامات رژیم صهیونیستی و آمریکا با نگرانی تحولات سوریه را دنبال می‌کنند. آنها با راه‌اندازی جنگ داخلی در سوریه در سال ۲۰۱۱، پس از شش سال، نتیجه عکس گرفت‌اند.

انفجار انتحاری در مسجد مسلمانان نیجریه ۵۰ نماز‌گزار به شهادت رسیدند

نوجوان ۱۷ ساله با انفجار جلیقه انتحاری در میان نمازگزاران مسجد در نیجریه، ۵۰ نفر را به شهادت رساند و ده‌ها تن را هم زخمی کرد.

یک نوجوان ۱۷ ساله انتحاری که احتمالاً عضو گروه تروریستی بوکوحرام بوده، صبح دیروز(شنبه) همزمان با ورود نمازگزاران به مسجد برای اقامه نماز، خود را منفجر کرد که در اثر این انفجار دست‌کم ۵۰ نفر به شهادت رسیده و ده‌ها تن نیز زخمی شدند. «عثمان لوبکر»، سخنگوی پلیس نیجریه در این باره گفت: «این حمله در ایالت «آداماوا» در شمال این کشور رخ داد و ما همچنان تلاش داریم تعداد زخمی‌ها را هم مشخص کنیم زیرا به چندین بیمارستان منتقل شده‌اند.» گلمنزه‌ی‌های اولیه اوبله حاکی از این است که گروه تروریستی بوکوحرام در پشت‌پرده این حمله قرار دارد، هر چند که تاکنون هیچ گروهی مسئولیت آن را برعهده نگرفته است.دها به گفته «حمد موسی»، رئیس شورای شهر «یوبی»، صدها تن نیز در این حمله تروریستی زخمی شده‌اند. گروه بوکوحرام معمولاً در ایالت بورنو در همسایگی ایالت آداماوا، فعالیت می‌کند و در سال‌های اخیر عامل ده‌ها مورد از حملات مشابه بوده است. با وجود آنکه رئیس‌جمهور نیجریه سال گذشته میلادی مدعی شد گروه بوکوحرام «درهم شکسته شده» اما اقدامات تروریستی چند ماه اخیر بوکوحرام ثابت می‌کند که ادعای او درست نبوده است. بوکوحرام که در لغت به معنی «تحصیل غربی حرام

کیهان

صفحهٔ آخر

درخواست ۳۵ نهاد بین‌المللی از سازمان ملل به داد مسلمانان میانمار بر سید



قویا از شورای حقوق‌بشر می‌خواهیم که هر چه سریع‌تر نشست فوری‌العاده در خصوص وضعیت حقوق بشری رو و به وخامت در میانمار برگزار شود.» این نامه همچنین آمده: «بدی توجه به گزارش‌های «جی‌تی‌تی» به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ۳۵ نهاد بین‌المللی از جمله سازمان حقوق بشر شورای ملل متحد خواستار تشکیل نشست فوری فوق‌العاده با هدف رسیدگی به «بحران کشتار اقلیت مسلمان در میانمار» شدند. در بخشی از این نامه آمده است: «ما

آماده‌باش ارتش لبنان همزمان با تحرکات مشکوک اسرائیل و ارتجاع عرب



لبنان بخشی از یک توطئه دیکته‌شده از سوی عربستان سعودی و اسرائیل با حمایت آمریکاست تا ایران و لبنان را بی ثبات کند.

لبنان بخشی از یک توطئه دیکته‌شده از سوی عربستان سعودی و اسرائیل با حمایت آمریکاست تا ایران و لبنان را بی ثبات کند. وزیر خارجه قطر درهامه نقش عربستان در امور داخلی لبنان را گفت: استغای سعد حریری نخست‌وزیر لبنان از ریاض، دخالت عربستان در امور داخلی لبنان است و ریاض با اقدامات خود با جان ملتها بازی می‌کند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، وزیر خارجه قطر در سخنان روز دوشنبه خود در مرکز «شمال اینترست» (مرکز منافع ملی) در واشنگتن گفت: استغای ناپهنگام سعد حریری در ریاض مداخله عربستان در امور داخلی لبنان بود که برای برهم زدن توازن و دور ساختن قدرت ایران، دشمن و رقیب دیرینه ژئوپلیتیک خود در منطقه تلاش می‌کند.

وی همچنین پس از دیدار با ر کس تپراسون وزیر خارجه آمریکا گفت: عربستان و امارات و برخی از کشورهای محاصره‌کننده قطر، برای تسلط و اعمال قدرت و ارعاب کشورها دیگر تلاش می‌کنند و تلاش‌های آنها در راستای

اسد پیروز شد و منطقه شاهد تحولات جدی است

از جمله روند صلح آستانه حفظ شد. این مربوط به برنامه برگزاری کنگره گفت‌وگهای ملی سوریه هم می‌شود. دیدار امروز فرصت مناسبی است تا درباره این کنگره و اجلاس آتی سوچی گفت‌وگو و گام‌های بعدی خود را هماهنگ کنیم. رئیس‌جمهوری سوریه گفت: از این فرصت استفاده کرده و تریک و قدرتی ملت سوریه را ابراز می‌کنم (و به خاطر حمایت‌های روسیه) توانستیم یکپارچگی و استقلال کشور را حفظ کنیم.

وی افزود: این قدرتی نهادهای دولت روسیه که به ما کمک کرده‌اند را نیز شامل می‌شود. قبل از همه، (از) وزارت امور خارجه روسیه که در تمام مدت در کنار ما بود تشکر می‌کنیم. دفاع روسیه از ملت روسیه قدرتی می‌کند که دوست ما بوده و همواره در کنار ملت سوریه بوده است.

سایر رویدادها

«رای حجاب»، رئیس هیئت عالی مذاکره‌کنندگان مخالفان رژیم صهیونیستی، دست خود استفاده کرد، به تسلط ارتش سوریه و مقاومت بر شهر «کومال»، تروریست‌های داعش دیگر هیچ شوری را در اختیار نداشتند و تنها در بخش‌ها و مناطق پراکنده غیرشهری داعش حضور دارد.

نظامیان آمریکایی ۱۰ زن و کودک افغان را در ولایت هلمند کشتند

وقوع جنایات جنگی در افغانستان، وجود دارد.»دناستان کل دادگاه لاهه تصریح کرد که پس از بررسی‌های ابتدایی به این نتیجه رسیده است که دیدار دربار جنایات جنگی و ضدبشری نیروهای آمریکایی، مخالفان مسلح دولت و نیروهای امنیتی افغانستان تحقیق کند.بنسودا گفت: «در صورتی که هیئت قضایی دادگاه مجوز تحقیقات درباره جنگ افغانستان را صادر کند جنایات جنگی و ضدبشری پس از سال ۲۰۰۲ میلادی را مورد بررسی قرار خواهد داد.»دناستان کل دادگاه لاهه تاکید کرد، درباره جنایات جنگی که از سوی سازمان «سیا» (اداره مرکزی اطلاعات آمریکا) در خارج از افغانستان صورت گرفته است، نیز تحقیق خواهد کرد.بنسودا این را هم گفت که خانواده‌های قربانیان و بازماندگان جنایات جنگی تا پایان ماه مه زائویه سال ۲۰۱۸ میلادی (۱۰ دی ۱۳۹۷) فرصت دارند، شکایت‌های خود را در نمایندگی‌های دادگاه لاهه در افغانستان ثبت کنند.

تاکنون هیچگونه تحقیقاتی درباره جنایات جنگی نیروهای خارجی در افغانستان صورت نگرفته است. «بیل کلینتون» رئیس‌جمهور اسبق آمریکا اسامینه «مر» را که در نهایت سبب به وجود آمدن دادگاه لاهه شده، امضا کرده است. اما پس از آن «هرج دیلیو یوش» مدعی شد که آمریکایی‌ها به دلایل سیاسی به طور نادرالانه تحت پیگرد قرار خواهند گرفت و باره این امضا از این تفاهنامه خارج شد.کارشناسان اشاره به جنایات گسترده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانستان، علت پیگیری درهنگام دادگاه لاهه درباره این جنایات را تلاش این تسنیم، «بنسودا» تصریح کرد «سناد و مدارک کافی درباره

اعلام آمادگی اسرائیل برای کمک به رژیم آل سعود

که تا چندی پیش دشمن خونی اسرائیل به شمار می‌آمد و در موارد بی‌شمار از جمله مواردی که به فلسطینی‌ها مربوط می‌شد تل آویو را محکوم می‌کرد هم اکنون یافته‌های سری موساد (دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی) و ارتش اسرائیل را دریافت کند.» به ادعای ابن باراک»، معاون پیشین موساد و مدیرکل پیشین وزارت امور راهبردی اسرائیل، سعودی‌ها دارند با تروریسم، افراطی‌گری اسلامی و مداخله‌جویی ایران در کل منطقه مقابله می‌کنند.

اذان ظهر: ۱۱/۵۰
اذان مغرب: ۱۷/۱۳
نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۷
اذان صبح (فردا): ۵/۲۰
طلوع آفتاب (فردا): ۶/۴۸

روایت روزنامه بنی‌شفق از خیانت‌های ناتو به ترکیه

روزنامه ترکی‌های «بنی‌شفق» در گزارشی برخی از خیانت‌های ناتو علیه ترکیه را بررسی کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان روزنامه بنی شفق چاپ ترکیه در گزارشی اعلام کرده در شرت پرده در نظر گرفتن عکس آتاتورک و رجب طیب اردوغان به عنوان دشمن فرضی در رزمایش ناتو در نروژ، طرح حمله به ترکیه در سال ۲۰۱۸ قرار دارد. به اعتقاد نویسنده روزنامه بنی شفق ترکیه به علت مخالفت ناتو و اصرار در خرید «س ۴۰۰» به صورت دشمن فرضی در نظر گرفته شد.

در ادامه این گزارش می‌خوانیم: «بدین سبب بر اساس سناریوی مشخص، ترکیه به عنوان دشمن و هدف نشان داده شده است و نمی‌توان آن را رفتار شخصی یک فرد غیرمسئول وانمود کرد. سازمان تروریستی فتو (FETO) و ارتش آمریکا سناریوی حمله به ترکیه در سال ۲۰۱۸ را طراحی کرده‌اند. بر اساس این سناریو جنگی، ترکیه کشور خریدار اس ۴۰۰ به یک کشور هدف و به منبع تهدید ناتو تبدیل شده است.»

گفتنی است استفاده از عکس «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه و «مصطفی آتاتورک» بنیانگذار دولت ترکیه به عنوان سببیل تیراندازی در رزمایش ناتو (در نروژ) باعث تنش در روابط ترکیه و ناتو شده است. «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه بعد از این توهین، تمامی ۴۰ پرسنل نظامی خود را که در این تمرینات مشارکت داشتند از این مانور نظامی خارج و عصبانیت خود را از این اقدام ناتو آشکارا ابراز کرد. در گزارش تحلیلی روزنامه «بنی‌شفق» همچنین آمده: «ترکیه عضو فعال ناتو است. بر اساس ماده پنجم ناتو اگر یکی از اعضا مورد حمله قرار بگیرد، به منزله حمله به همه کشورهای ناتو است و برای دفع آن عملیات مشترکی انجام می‌گیرد.»

بنی شفق سپس نتیجه گرفت «خیانت‌های ناتو علیه ترکیه چندین بار اتفاق افتاده است.

بزرگ‌ترین خیانت ناتو علیه ترکیه در بحران سوریه اتفاق افتاد. آمریکا قدرتمندترین عضو و متحد ناتو حزب اتحاد دموکراتیک و یگان مدافع خلق شاخه سوری پ.ک.ک. را به یک ارتش مجهز تبدیل کرده و با داعش متحد شد. ناتو به نظاره‌گری این اقدامات اکتفا کرد. پرتاب موشک و کاتیوشا از سوریه به خاک ترکیه باعث شد تعداد زیادی از مردم منطقه کشته و مجروح شوند. ولی ناتو برای پیشگیری از آن اقدامی نکرد.»

رأی‌الیوم:

سکوت مقابل جنایات آل‌سعود در یمن لکه‌نگی بر پیشانی جهان عرب است



سرویس خارجی-

سکوت عجیب برخی از کشورهای عربی در برابر جنایات تکان‌دهنده آل‌سعود و متحدان غربی‌اش در یمن اعتراض شدید روزنامه فرامنطقه‌ای «رای‌الیوم» را برانگیخته است. این روزنامه نوشتن، «سکوت جهان عرب در تاریخ به عنوان یک لکه‌نگ بر پیشانی آنها خواهد ماند.»

جنگ یک در حالی به سه سالگی خود نزدیک می‌شود که برخی کشورهای مرتجع عربی در برابر جنایت نامنام آل‌سعود در این جنگ، «هیچ» اقدامی نکرده و حتی زبانا آن را محکوم نمی‌کنند. در واقع برخی کشورهای عربی با سکوت در برابر این جنگ عملاً شریک جنایت سعودی‌ها شده‌اند. در همین ارتباط روزنامه «رای‌الیوم» در گزارشی اعلام کرده: «سکوت کشورهای عربی درباره جنگ یمن و مشارکت برخی از این کشورها در آن، مانند لکه‌نگی در تاریخ جهان عرب خواهد ماند، در این گزارش آمده است: «این کشورها پس از پرتاب یک موشک بالستیک انصارالله یمن به فرودگاه ملک خالد در شمال ریاض، صدها بیانیه صادر و کشورهای عربی را به سکوت واداشتند. تاوانستند یک پایگاه موشکی زیر زمینی زود به مقر اتحادیه عرب در قاهره رفتند تا این اقدام را بررسی و محکوم کنند در صورتی که برای بررسی مصیبت ۲۳ میلیون یمنی که دو سال و نیم است هدف بمباران ده‌ها هزار موشک و خمپاره قرار می‌گیرند، وزیران خارجه کشورهای عربی هیچ اقدامی انجام ندادند؛ چون یمنی‌ها فقیر هستند و کسانی که آنها را بمباران می‌کنند ثروتمندان عرب و تحت حمایت آمریکا و اروپا هستند.»

«رای‌الیوم» در ادامه این گزارش خود تاکید کرده: «هیا، مادر اختراع است. ساکنان ناز غزه که ده‌ها سال پیش با گرسنگی، محاصره شدید و ظلم نزدیکان مواجه هستند، توانستند یک پایگاه موشکی زیر زمینی مستحکم بسازند و اسرائیل را بترسانند و در قاجاق صدها موشک موفق شوند، پس چرا وقتی یمنی‌ها همین کار را می‌کنند، مبالغه می‌کنیم در صورتی که مردم یمن، اهل تغقل و درایت، تجربه‌های متمدنانه برجسته، صاحبان سد مارب، سرزمین بلقیس و تعداد زیادی امپراطوری هستند.» این روزنامه فرامنطقه‌ای در پایان نتیجه گرفته که «کوتاه‌ترین راه برای توقف پرتاب موشک، پایان دادن به جنگ و مشکلات مردم یمن است، ادامه این جنگ طی این سال‌ها آن هم در سایه سکوت و حتی مشارکت برخی کشورهای عربی، لکه‌نگی بر تاریخ جهان عرب است.»

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین رحیم‌بعمداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۲۵۱-۹ و ۳۳۴۲۰۰

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۳۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۱۲۲۰-۳۳۱۱۴۲۲۸

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلت‌هاوب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی